2023.9.24

       第２回きみつコーラルフェスト 2023実行委員会議事録

日時：  令和 5年 9月 24日（日） 10:00 ～11:30

場所：  生涯学習交流センター 102会議室

出席者： ・うさぎとかめ：   小早川

     ・コローレ：     青木

     ・ウイングコーラス： 篠宮

     ・きみつ少年少女：  鈴木

     ・君津市民合唱団   佐藤

     ・クレッシェンド：  立花

     ・コロボックル：   原田

     ・小糸ハーモニー：  西山

     ・さくらコーラス：  片岸、島ノ江

     ・日本製鉄；        山下

     ・そよかぜ合唱団：  中山

     ・響の会：      枇杷

     ・ブルーハーモニー： 花田

     ・君津フィオーリカンタント： 欠

     ・アンサンブルアリエッタ：  小野寺

     ・袖ケ浦高校：    近野

     ・君津市生涯学習文化課： 中花             計 17名（敬称略）

1．今年度開催概要

  ・参加団体  １６団体

  ・開場 12:30  開演 13:00  終演 16:30頃

  ・コロナ感染対策について、現時点では行わない。マスク着用の強制はなし。

  ・昼食は決められたエリアで可とする。

  ・着替え用に更衣室を準備する。 ただし荷物は各自で携帯・管理する。

  ・「みんなで歌おう」のコーナーを復活させる。

第１部 君津市民の歌 （少年少女合唱団）

第２部 ふるさと （クレッシェンド）

  ・「合同合唱」は昨年同様、希望者を募り、最後にステージに登壇して合唱する。

  ・曲目は昨年同様、「アベベルムコルプス」と「大地讃頌」とする。

      →新曲は練習に負荷がかかるため、断念した。

  ・午前中、各団体に１５分間、リハーサルの時間を設定する。

  ・「合同合唱」の全体練習は、開演前のリハーサルのみとする。

  ・午前中、練習を希望する団体があれば、空き部屋を利用して割り振る。

  ・産業フェアは今年、開催なし、とのこと。（文化ホール情報）

2．当日のスケジュール・部屋割案説明（立花）

  ・さくらコーラスは大ホールで振付けを確認するので、リハを大ホールへ移動。

  ・リハ室は換気時間を設ける。（改訂版参照）

  ・事前練習希望団体（9/24現材）

     響きの会、そよかぜ、コローレ、うさぎとかめ、コロボックル の５団体

     次回実行委員会までに午前中の空き部屋を割り振る予定。

3．当日の役割分担内容

・ドア（上手・下手）： 各ドア４名

・ドア（２階後方）：  ２名

・受付・案内：   ２名（開場時 増員？  後半減員？）

・ステマネ（下手・上手）： ドア開閉、めくり、椅子準備、ピアノ移動補助、・・・

・影アナ：    篠宮さん、立花さん

・各合唱団への割り振りは次回の実行委員会で行う。

4．チラシ・プログラム（原田）

・チラシ： A4両面／カラー印刷を業者に依頼する予定。（3500枚）

・昨年は市内回覧用に 3000枚印刷したが、今回は木更津市にも PRするため 3500部印刷する。

・費用は 税込で 8,121円の見込み。（昨年はカラー用紙モノクロ 3000枚で 5,061円）

・間に合えば木更津音楽祭（10/1）でチラシを置いてもらう。

・生涯学習文化課に完成後、印刷物を配達。 市内回覧を依頼する。

・プログラム： A３版＋Ａ4板 各１枚両面印刷。

・昨年はカラー紙で 500部だったが不足。今年は白紙で 700部程度準備したい。

     A3版（両面）： 演奏曲目＋合唱団コメント

     A4版（両面）： 「みんなで歌おう」歌詞

  ・印刷用紙は実行委員会で準備する。

  ・次回の実行委員会（10/22）終了後、速やかに原稿を中花さんに送付して印刷を依頼する。

  ・11/1（水）までに印刷完了をお願いします。

5．会費徴収（鈴木）

・3,000円／団体、徴収.

６．写真・録音

  ・写真は中花さんに撮影を依頼。各団体に１枚ずつＣＤ配布予定。

  ・録音は文化ホールに各団体分のＣＤ作成を依頼予定。

７．次回の実行委員会

   日時： 2023年 10月 22日（日） 10:00～11:30

場所： 生涯学習交流センター ２０２会議室

８．留意事項

※合同合唱参加希望者の人数をパート毎に 10/15（日）までに原田にお知らせ下さい。

※当日午前中の練習を希望される団体は、10/15（日）までに原田にお知らせ下さい。

                                  以上

                                   （文責 原田）